II. nach Verben: I. **Accusativus:** adfici: f. potest; T III, 15. amo: f. A. deus. neminem, qui .. libertate dignus esset ... , (Dionysius) sibi amicum arbitratur; T V, 63. nemo ... proditoris supplicio misericordia commoveatur; T IV, 18. concipio: f. I. nascitur. diligo: f. A. deus. in qua (vita) sapiens nemo efficietur umquam, moderatus vero multo minus; T V, 100. neminem tu .. eorum, qui viverent, exciperes; T I, 9. excepi de antiquis praeter Xenophanem neminem; D I, 87. neminem videbis ita laudatum, ut ..; F II, 116. qui neminem nisi suum laudari volent; L III, 1. neminem omnino esse neglegendum, in quo ..; O I, 46. orno: f. I. potest; F V, 7. »nemo haec umquam est transvectus caerulea cursu, qui .. adstiterit»; F V, 49. [neminem ut violem eoumedi mei gratia]; O III, 29.

2. **Dativus:** ratio habet ... altum quiddam et excelsum, nihil timens, nemini cedens; F II, 46.

ut nemini consultum sit; N III, 70. id .. nemini video Graecorum adhuc contigisse, ut ..; O I, 3. quod contigit eorum nemini; O II, 59. credebat (Dionysius) eorum nemini, sed ..; T V, 58. credo plus nemini; N I, 72. si (senectus) nemini emancipata || mancipata || est; C 38. qui omnino vivere expedire nemini putat; T I, 84. probus .. invidet nemini; T I, 9. etsi peccare nemini licet; T V, 55. peccare certe licet nemini; P 20. est innocentia adfectio talis animi, quae noceat nemini; T III, 16. nec .. rei familiaris amplificatio nemini nocens vituperanda est; O I, 25. quae (liberalitas) prosit amicis, noceat nemini; O I, 43. vir bonus est is, qui prodest, quibus potest, nocet nemini; O III, 64. eum virum bonum esse, qui prosit, quibus possit, noceat nemini nisi lacessitus iniuria; O III, 76. ista adsentatio, quamvis perniciosa sit, nocere tamen nemini potest nisi ei, qui ..; Lae 97. «nemini parento»; L III, 8. ut nemini parere animus bene informatus a natura velit nisi praecipienti; O I, 13. si qui ei, qui mortuus sit, pecuniam debuerit neminique || nemini || eam solverit; L II, 49. Παῖσιβι quod .. scripta multa sunt (a nobis), sic ut plura nemini e nostris; F I, 11. ἴ. l. facit; O III, 6.

III. **nach Adjectiven:** quae dubia nemini debent esse; N II, 10. nemini (Archytas) censebat fore dubium, quin ... nihil cogitatione consequi posset; C 41. esse .. propitius (deus) potest nemini; N I, 124.

C. **mit non: a. non nemo:** non ii nemini, sed non semper uni parere voluerunt; L III, 4.

b. **nemo non:** nemo igitur *stultus* || est || non miser; F I, 59. nemo ergo non miser. — prorsus nemo; T I, 9. aperte .. adulantem nemo non videt, nisi qui admodum est excors; Lae 99. nemo potest non beatissimus esse, qui est totus aptus ex sese; P 17.

nempe, allerdingſ, freilich, wirklich, natürlich, doch wohl: nempe fines constituendi sunt; A II, 129. n. ut ea celeritate (deus) contorqueatur, cui ..; N I, 24. non istam (Epicurus) dicit voluptatem. — dicat quamlibet; n. eam dicit, in qua virtutis nulla pars insit; T III, 49. n. eo (lituo) Romulus regiones direxit; D I, 30. ista explanatio naturae n. hoc effecerit, ut ..; F IV, 41. n. negas ad beate vivendum satis posse virtutem? — prorsus nego; T V, 12. quorum tandem bonorum (suppeditatio)? voluptatum, credo, n. ad corpus pertinentium; N I, 111. n. (sapientem) ista scire, quae sunt in tua disciplina; A II, 115. n. fundamentum dialecticae est, quidquid enuntietur, ... aut verum esse aut falsum; A II, 95. n. singuli vovent; N III, 93. ohne Verſ; unde in laboribus et periculis fortitudo? nempe ab iis, qui ..; R I, 2.

nemus, Wald, Hain: I. commovent: multos nemora silvaeque ... commovent; D I, 114. II. in: ἴ. ne, II. utinam (3 Ἐ.) S. 655, b.

nenia, Totengeſang: eas .. (laudes) etiam cantus ad tibicinem prosequatur, cui nomen neniae, quo vocabulo etiam apud Graecos cantus lugubres nominantur; L II, 62.

nepa, Skorpion: exoritur: «cum capra aut nepa .. exoritur»; R I, 30. utuntur: cornibus uti boves videmus, nepas aculeis; F V, 42.

nepos, Enkel: I, 1. decertat: non cum Latinis decertans pater Decius, cum Etruscis filius, cum Pyrrho nepos se hostium telis obieciſſent; T I, 89.

est: quaerere ex eo (Panaetio), cuius suorum similis fuisset Africani fratris nepos, facie vel patris, vita omnium perditorum ita similis, ut esset facile deterius, cuius etiam similis P. Crassi ... nepos multorumque aliorum clarorum virorum ... nepotes et filii; T I, 81.

imponunt: Metellum .. multi filii filiae, nepotes neptes in rogam inposuerunt; T I, 85.

nascitur, quaerit: quid ... L. Pauli nepos hoc avunculo, nobilissima in familia atque in hac tam clara re publica natus, quaerit ..? R I, 31. obicit: ἴ. decertat.

2. Prädicat: unus eorum (Soluus) Iove natus, nepos Aetheris; N III, 54.

II, 1. condemnatio: ut condemnaretur filius aut nepos, si pater aut avus deliquisset; N III, 90.

constituo: post eum Numae Pompilii nepos ex filia rex a populo est Ancus Marcius constitutus; R II, 33.

perdo: nostros Gracchos, Ti. Gracchi summi viri filios, Africani nepotes, nonne agrariae contentiones perdididerunt? O II, 80.

2. expeto a: ut ... expetantur eae poenae a liberis, a nepotibus, a posteris; N III, 90.

III. consilia: offendes rem publicam consiliis perturbatam nepotis mei; R VI, 11.

IV. Zuf: * us, nepos eius ... ex filia; R II, 20.

neptis, Enkelin: ἴ. nepos, I. imponunt.

nequam, nichtſtaufig: alqd: quid est .. nequius aut turpius ecfeminato viro? T III, 36.

servus: ego .. istum non modo servo, sed nequissimum servum ... appellandum puto; P 36.

nequaquam, keineswegs, durchaus nicht: I. eo: «nequaquam istuc istac ibit»; N III, 65.

extimesco: hi .. omnes ... intellegebant eas (res humanas) n. pro opinione vulgi esse extimescendas; T III, 58.

possum: n. (feri) potest id quidem; O III, 39.

II. omnis: est istud || istuc || quidem .. aliquid, sed n. in isto sunt omnia; C 8.

par: Q. .. Maximum fratrem, egregium virum omnino, sibi n. parem; Lae 69.

tantus: illud malum, quod opinatum sit esse maximum, n. esse tantum, ut ..; T III, 58.

III. satis: cum multae res in philosophia n. satis adhuc explicatae sunt; N I, 1.

neque ἴ. nec.

nequedum, und noch nicht: philosophi summi nequedum tamen sapientiam consecuti nonne intellegunt in summo se malo esse? T III, 68. — quoniam sol paululum a meridie iam devexus videtur nequedum satis ab his novellis arboribus omnis hic locus opacatur; L fr 4.

nequeo, nicht können: si ... rationem, cur id fiat, adferre nequeam; D I, 86. etiamsi id assequi nequeas; F V, 19. «vinclis constrictis lovis arcere nequeo diram volucrem a pectore»; T II, 24. ut ab amico verum audire nequeat; Lae 90. di .. primum ea significantes, quae ... non possumus intellegere, deinde ea, quae cavere nequeamus; D II, 54. nihil est .., de quo cogitare nequeamus; D II, 139. iis vinclis simus adstricti, ut nos commovere nequeamus; A II, 61. quod nequeunt, qualis animus sit vacans corpore, intellegere et cogitatione comprehendere; T I, 50. cum (Demosthenes) RHO dicere nequiret; D II, 96. cum sit nihil omnino in rerum natura minimum, quod dividi nequeat; A I, 27. quam (orationem) si ipse exequi nequeas, possis tamen

Scipioni praecipere; C 23. quas (res) si exequi nequirem, tamen . . . ; C 38. remissione . . . (animus) sic urgetur, ut se nequeat extellere; T II, 54. iniurias fortunae, quas ferre nequeas, defugiendo relinquo; T V, 118. intellegere: §. comprehendere. sicut intueri solem adversum nequitis; R VI, 19. qui (ignari) . . . quid in una quaque re vitii sit, nequeant indicare; O III, 15. ut, si minima vis adhibeatur imperii, (cives) . . . perferre nequeant; R I, 67. sine quibus (partibus) victima illa vivere nequisset; D I, 119.

nequicquam (nequiquam), vergeblich, unjonst: adfero: mors . . . est finita omnibus, quae generi humano angorem nequicquam adferunt; T III, 59.

sapio: ex quo Ennius „nequicquam sapere sapientem, qui ipse sibi prodesse non quiret“; O III, 62.

sum: nequitia . . . ab eo, quod nequicquam est in tali homine, ex quo idem nihili dicitur; T III, 18.

nequiter, nichtswürdig, ausſchweifend: ceno: ille (Gallonius) . . . [male] prave, nequiter, turpiter cenabat; F II, 25.

facio: quae (temperantia) te turpiter et nequiter facere nihil patietur; T III, 36.

nequitia, Nichtswürdigkeit, Siederlichkeit: I. 1. ohne Verb: §. **nequicquam** sum.
2. sum: scio dolorem non esse nequitiam; T II, 29.

II. dico: cui (frugalitati) contrarium vitium nequitia dicitur; T III, 17.

III. praeditus: homines nescio qua singulari nequitia praeditos; F V, 56.

nervose, nachdrücklich: nervosius qui ista disserunt; O III, 106.

nervus, Nerv, Sehne, Saite: I. concre-scunt: §. II, I. facio.

proficiscuntur: qui (nervi) sicut venae et arteriae a corde tracti et profecti in corpus omne ducentur; N II, 139.

resonant: nervos in fidibus aliis pulsare resonare alios; D II, 33.

II, I. addo: huc adde nervos . . . eorumque implicationem corpore toto pertinentem; N II, 139.

contendo: contendit omnis nervos Chrysippus, ut persuadeat . . . ; Fa 21.

duco: §. I. proficiscuntur.

elido: nervos omnis virtutis (poëtae) elidunt; T II, 27.

facio: ossa, nervos, venas . . . videor posse dicere, unde concreta et quo modo facta sint; T I, 56.

habeo: siquidem illa severa Lacedaemo nervos iussit, quos §. quo §. plures quam septem haberet, in Timothei fidibus incidi; L II, 39.

incido: Zeno . . . nullo modo is erat, qui ut Theophrastus, nervos virtutis incideret §. incidit §. ; A I, 35. §. habeo.

traho: §. I. proficiscuntur.

2. consto e: quae (alvus) constat fere e nervis; N II, 136.

III. similis: viribus corporis et nervis et efficitati similes similibus quoque verbis animi vires nominantur; T IV, 31.

IV. alqd: in quibus nihil virtutis, nihil animi, nihil nervorum putant; O II, 36.

cantus: summam eruditionem Graeci sitam censebant in nervorum vocumque cantibus; T I, 4. et in vocis et in tibiaram nervorumque cantibus; N II, 146.

implicatio: §. I, I. addo.

natura: satissime tandem ea nota sunt nobis, quae nervorum natura sit, quae venarum? A II, 124.

soni: ad nervorum eliciendos sonos ac tibiaram apta manus est admotione digitorum; N II, 150.

V, I. contendi: si nulla earum (fidium) ita contenta nervis sit, ut concentum servare possit; F IV, 75.

contineri: non . . . (di) venis et nervis et ossibus continentur; N II, 59.

imitari: quod docti homines nervis imitati atque cantibus; R VI, 18.

2. a: a quibus (nervis) artus continentur; N II, 139.

ad: nares cornibus iis (similes nostri solent dicere), qui ad nervos resonant in cantibus; N II, 149.

nescio, nicht wissen, nicht verstehen: A. **verbal**: I. **absolnt**: a. unpersönlich: ne id ipsum quidem, nescire aut scire, scire nos; A II, 73. labi . . . errare, nescire, decipi et malum et turpe ducimus; O I, 18.

b. alqs: dice ipsum Epicurum nescire et in eo nutare; F II, 6. qui fit, ut ego nesciam, sciant omnes, quicumque Epicurei esse voluerunt §. voluerint §. ? F II, 12. corpore alius languescit §. nescit §. ; F IV, 65. nescire me fateor; D I, 23.

providentia: nisi forte dicitis eam (providentiam) nescisse; N III, 78.

sapiens: non (sapiens) . . . , si quaesitum ex eo sit . . . de officio . . . , nescire se dicat; A II, 110.

II. mit Ergänzung: I. **indirecte Frage**: ut, . . . quo perveniendum sit, nesciat; A II, 29. quippe qui nesciamus, soli aetheri serviamus; A II, 126. atrocitas . . . tua quo modo in veterem Academiam iruperit, nescio; A II, 136. quis . . . est, qui, quid sit voluptas, nesciat? F II, 6. ut is . . . id ultimum bonorum, id ipsum quid et quale sit, nesciat; F II, 6. aut Epicurus, quid sit voluptas, aut omnes mortales, qui ubique sunt, nesciunt; F II, 6. quam cur voluptatem appelles, nescio; F II, 10. unum nescio, quo modo possit, si luxuriosus sit, finitas cupiditates habere; F II, 22. quibus detractis clamat Epicurus se nescire, quid sit bonum; F II, 23. aut hoc testium satis est, aut nescio, quid satis sit; F II, 62. cur opera philosophiae sit danda, nescio; F III, 11. bonum ex quo appellatum sit, nescio; F IV, 73. quem (Hieronymum) iam cur Peripateticum appelles, nescio; F V, 14. si, qualis sit animus, ipse animus nesciet; T I, 53. animae §. anima §. sit (illa vis) ignisne, nescio, nec me §. nec §. pudet, ut istos, fateri nescire, quod nesciam; T I, 60. cum (homines) quaedam etiam praeclara cuperent eaque nescirent nec ubi nec qualia essent; T III, 4. nescio, ecquid ipsi nos fortiter in re publica fecerimus; T IV, 52. vera an falsa (oracula), nescio; N I, 66. quod nescio an ne in uno quidem versu possit tantum valere fortuna; N II, 93. nescis, . . . quanta cum expectatione . . . sim te auditurus; N III, 2. etsi Faunus omnino quid sit nescio; N III, 15. (divina providentia) aut nescit, quid possit, aut . . . ; N III, 92. quid aristolochia ad morsu serpentium possit, . . . video; . . . cur possit, nescio; D I, 16. quae causa sit, nescio; D I, 16. possum . . . nescire, quae vis sit cordis ad vivendum; D II, 37. nescio, cur (centum Venerii casu consistere) non possint, sed non pugno; D II, 48. quod crebro videt, non miratur, etiamsi, cur fiat, nescit; D II, 49. cur somniis credatur, nescio; D II, 120. quod omnia essent ei (sapient) praeparanda, quibus nesciret aliquando uti necesse esset; R I, 11. nescio, . . . cur ita memoriae pro-

ditum sit; R I, 16. is se, quid sit vir bonus, nescire fateatur; O III, 75. cetera cum parant, cui parent ||parantur, cui parentur||, nesciunt; Lae 55. nescis, insane, nescis, quantas vires virtus habeat; P 17. sed nescio qui nos teneat error; fr IX, 8.

2. **Infinitivus**: nos .. eos (honores) nescimus, ante quam paenitere coepit, contemnere; T V, 104. virum .. videri negant, qui irasci nesciat; T IV, 43. cum ... nulla necessitate premente rem publicam regere nesciant; R I, 11. qui ratione voluptatem sequi nesciunt; F I, 32. praecceptum .. Atrai .. proinde ita parent se in vita, ut vinci nesciant; T V, 52.

3. **acc. e. inf.**: tu nunc, Catule, lucere nescis, nec tu, Hortensi, in tua villa nos esse; A II, 145. quem (M. Catonem) ibi esse nescieram; F III, 7. equid scis ||nescis|| igitur ... posse habere te reliquam suppellectilem salvam? T II, 32. non equidem plane despero ista esse vera, sed nescio et discere a te volo; D II, 48. nescis exilium scelerum esse poenam? P 30. nesciunt (homines) hos siderum errores id ipsum esse, quod rite dicitur tempus; T I 33.

4. **Adverb**: nostri Graece fere nesciunt nec Graeci Latine; T V, 116.

III. **mit Object**: alqd: aut .. Graeca legere malent, qui erunt eruditi, aut ne haec quidem, qui illa nesciant; A I, 10. quod illi, quae nesciant, scire se putent, ipse, se nihil scire, id unum sciat; A I, 16. quod haec esset una omnis ||hominis|| sapientia, non arbitrari se scire, quod nesciat; A I, 16. licetne per vos nescire, quod nescio, an ...? A II, 126. ego id scilicet nesciebam! F II, 102. quis istud .. nesciebat? F IV, 72. discabant .. id omnes, nec, qui nesciebat, satis excultus doctrina putabatur; T I, 4. haec .. opinatio est iudicatio se scire, quod nesciat; T IV, 26. quam bellum erat .. confiteri potius nescire, quod nescires, quam ... nauseare! N I, 84. magnus Diacaerchi liber est nescire ea melius esse quam scire; D II, 105. aut nescit hoc deus aut frustra somniorum significatione utitur; D II, 125. f. II, 1. F II, 22. T I, 60.

linguam: utram tandem linguam nescio? F II, 12.

B. **adverbiell**: an: f. **an**, B, b, I. nescio; A II, 136. L I, 56. O II, 64 (**an**, I, 6. 170, a). quando: Endymion ... ut nescio quando in Latino obdormivit; T I, 92.

qui: sed nescio quo modo plerique errare malunt ... quam ... exquirere; A II, 9. at ille n. qui ... mille et octingenta stadia quod abesset, videbat; A II, 81. illi (Stoici) .. negant esse bonum quicquam nisi n. quam illam umbram; F I, 61. n. quo modo ... populus cum illis facit; F II, 44. sed n. quo pacto auctoritatem oratio non habet; F V, 13. homines n. qua singulari nequitia praeditos; F V, 56. n. quo modo praetervolvit oratio; F V, 77. sed n. quo modo, dum lego, adsentior; T I, 24. sed n. quo modo inhaeret in mentibus quasi saeculorum quoddam augurium futurorum; T I, 33. n. quo modo doctissimus quisque [contemnit] ||quisque|| ... contra hanc immortalitatem disseruit; T I, 77. quamquam hoc n. quo modo dicitur, quasi duo simus; T II, 47. haec cogitatio ... dolorem n. quo pacto mitiorem facit; T II, 53. qui istam n. quam indolentiam magno opere laudant; T III, 12. sed n. quo pacto ab eo, quod erat a te propositum, aberravit oratio; T III, 80. in hoc .. genere n. quo pacto magis quam in aliis suum cuique pulchrum est; T V, 63. n. quo modo me magis nostra delectant; D I, 55. num n. qui ille divinus ... possit, quae alba sint, quae nigra, dicere? D II, 9. is (Caesar)